באותו עניין נקבע, שניתן לקבוע גמול ושכ"ט כאחוז מהנזק העתידי המשוער שנמנע עקב הגשת התובענה, אך באופן המוגבל ל-24 חודשים קדימה, או כאחוז מהסעד שהיה נפסק לטובת הקבוצה אילו התקבלה התביעה באופן המוגבל ל-24 חודשים אחורנית. כך או כך, בתביעה שכזו לגמול ושכ"ט, סכום

¹ חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006.

² חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994.

³ ת"צ (מינהליים ת"א) 6421-09-15 שמעון מוחני נ' המוסד לביטוח לאומי, פס"ו 3 ו-5 לפסק דינו של השופט בכר (פורסם בנבו,

26.06.2016), (להלן: עניין מוחני).

⁴ עניין מוחני, פס"ו 17.

⁵ שיטה במסגרתה נקבע שכר הטרחה כאחוז מסוים מהסעד שנפסק לטובת הקבוצה, להבחנה בין שיטת האחוזים לשיטת שכר שעה מותנה ראו אלון קלמנט, "קווים מנחים לפרשנות חוק תובענות הייצוגיות, התשס"ו-2006" הפרקליט מט 131, 169-170 (תשס"ז).

⁶ עע"מ 2978/13 מי הגליל - תאגיד והביוב האזורי בע"מ נ' יוסף אחמד יונס, סי' נג' לפסק דינו של כב' המשנה לנשיאה רובינשטיין (פורסם בנבו, 23.07.2015), (להלן: פרשת מי הגליל). ערעור על פסיקת ביהמ"ש המחוזי, שדחה בקשה לאישור תובענה ייצוגית בגין חדילת המערערת מגביית יתר של ריביות שעליה התבססה התובענה.

⁷ עניין המל"ל, פסי' 18-19.

⁸ שם, פסי' 17.

⁹ עא 2046/10 עזבון המנוח משה שמש נ' דן רייכרט, פסי' 7 לפסק דינו של כבוד השופט גרוניס (פורסם בנבו, 23.5.2012), (להלן: עניין רייכרט).

¹⁰ אלון קלמנט, "קווים מנחים לפרשנות חוק תובענות הייצוגיות, התשס"ו-2006" הפרקליט מט 131, 169-170 (תשס"ז).

¹¹ פרשת מי הגליל, סי' ידי לפסק דינו של כבי המשנה לנשיאה רובינשטיין.

¹² עניין המל"ל, פסי' 16. נקבע, כי מנספחי התובענה הייצוגית ניתן ללמוד כי נעשתה פנייה מוקדמת בדבר הגשת התובענה הייצוגית למל"ל טרם הגשתה מצד התובע 1 אך לא מצד התובעת 2 ונושא זה ימצא ביטוי במסגרת הגמול שיפסק עבור כל אחד.

שנית, הסדר הפשרה המוצע לא מביא בחשבון את עניין חברי הקבוצה שכן מעניק הטבות ללקוחות קיימים של המשיבות שבינם לבין חברי הקבוצה אין כל זיקה. סוגיה זו עלתה בעניין אייל גור,¹⁷ שם נקבע כי יש להעדיף מתן פיצוי לחברי הקבוצה על פני מתן תרומה

¹³ חוק התקשורת (בזק ושירותים), תשמ"ב-1982.

¹⁴ עניין לדרמן, פסי' 3-2.

¹⁵ שם, פסי' 9-8. לאור היעדר המידע המדויק בנוגע למספר נמעני המסרונים, ביצעו המשיבות הערכה למספר חברי הקבוצה תוך שימוש בנתון המקובל בשוק הפרסום למספר הפניות החוזרות שמניב פרסום באמצעות מסרונים. כך, בהינתן שהמשיבות קיבלו 1,300 פניות חוזרות המהוות לפי הנתון לעיל כ-10% מהמקבלים, הקבוצה הוערכה בכ-13,000 נמענים.